Số 26, Đường 2A, KCN Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251)3891945 – Ext : 251~255 Fax: (0251). 3892379

E-Mail: pqldn.bqlkcn@dongnai.gov.vn; Website: http://diza.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:        1748        /KCNĐN-DN

V/v miễn, giảm, tạm hoãn đóng

Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    04     tháng    5      năm 2023

Kính gửi: Các Doanh nghiệp tại các khu công nghiệp Đồng Nai

Ban Quản lý các Khu công nghiệp nhận được văn bản số 1896/SNN-PCTT ngày

26/4/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về việc phối hợp thông báo các

doanh nghiệp trong KCN thuộc đối tượng miễn, giảm, tạm hoãn đóng Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2022.

Theo Điều 13 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP quy định về các đối tượng là tổ chức

kinh tế trong nước và nước ngoài được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ PCTT cụ

thể như sau:

“1. Đối tượng được miễn đóng góp:

…k) Tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn trong năm bị thiệt hại

do thiên tai gây ra về tài sản, nhà xưởng, thiết bị khi phải tu sửa, mua sắm với giá trị

lớn hơn hai phần vạn (0,02%) tổng giá trị tài sản của tổ chức hoặc phải ngừng sản

xuất kinh doanh từ 05 ngày liên tục trở lên có xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp

huyện hoặc được miễn thuế thu nhập doanh nghiệp.

2. Đối tượng được giảm, tạm hoãn đóng góp:

Tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn được giảm thuế thu nhập

doanh nghiệp thì được xem xét giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ cấp tỉnh. Mức giảm đóng

góp quỹ tương ứng mức giảm thuế thu nhập doanh nghiệp do cơ quan Thuế công bố

hàng năm”.

Căn cứ theo quy định trên, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đề nghị các doanh

nghiệp thuộc đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng Quỹ Phòng, chống thiên tai

năm 2022 thì gửi hồ sơ và tài liệu minh chứng về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (qua Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh) để tổng hợp.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị doanh nghiệp liên hệ Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh), số điện

thoại: 0251.6251.242 để được hỗ trợ hướng dẫn.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp thông báo đến doanh nghiệp biết, thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, QLDN.
4.2023/Cảnh

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Văn Danh

2

		2023-05-04T14:17:11+0700

		2023-05-04T15:34:16+0700

		2023-05-04T15:39:13+0700